
МУНИЦИПАЛЬНОЕ КАЗЕННОЕ 
УЧРЕЖДЕНИЕ «УПРАВЛЕНИЕ 

ОБРАЗОВАНИЯ ЛАИШЕВСКОГО 
МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА 

РЕСПУБЛИКИ ТАТАРСТАН»

Горького ул., д. 36а, г. Лаишево, 422610, 

Тел./факс: 8(8-4378)2-92-31 
E-mail: letc@ inbox.ru

МУНИЦИПАЛЬ КАЗНА 
УЧРЕЖДЕНИЕСЕ 

«ТАТАРСТАН РЕСПУБЛИКАСЫ 
ЛАЕШ МУНИЦИПАЛЬ РАЙОНЫ 

МЭГАРИФ ИДАРЭСЕ»

Лаеш шэЬэре, Горький урамы, 36а нче йорт, 

422610,Тел./факс: 8(8-4378)2-92-31 

E-mail: letc@inbox.ru

ПРИКАЗ
от 30 декабря 2020 года * № 452

«О школьном и муниципальном этапе Всероссийского конкурса «Учитель года 
России» в Республике Татарстан в 2020-2021 учебном году и «Лучший учитель 

татарского языка и литературы в 2020-2021 учебном году»

На основании Приказа МО и НРТ от 30.12.2020 года №под-1455/20 «О школьном, 
муниципальном, зональном и региональном этапах Всероссийского конкурса 
«Учитель года России» в Республике Татарстан в 2020-2021 учебном году. В целях 
выявления, поддержки и поощрения творчески работающих педагогов, повышения 
престижа учительского труда, распространения педагогического опыта лучших 
учителей,

п р и к а з ы в а ю :

1. Рекомендовать руководителям общеобразовательных учреждений района:
- организовать проведение школьного этапа Всероссийских конкурсов «Учитель 
года России» в Республике Татарстан и «Лучший учитель татарского языка и 
литературы в 2020-2021 учебном году» с 11 по 15 января 2021 года согласно 
утвержденным Положениям (приказ МО и НРТ № под-1455/20 от 30.12.2020 года) с 
соблюдением мер по профилактике распространения новой коронавирусной 
инфекции (COVID-19);
- предоставить в МКУ «Управление образования Лаишевского муниципального 
района РТ» заявку (по форме), материалы и документы победителя (лей) школьного 
этапа Всероссийских конкурсов «Учитель года России» и «Лучший учитель 
татарского языка и литературы в 2020-2021 учебном году» в Республике Татарстан 
в срок до 16 января 2021 года на эл. адрес 1976-00@list.ru.
- определить номинации школьного этапа в рамках конкурса «Учитель года 
России»: «Учитель года» и «Педагогический дебют»; в рамках конкурса «Лучший 
учитель татарского языка и литературы в 2020-2021 уч.году» номинацию «Лучший 
учитель татарского языка и литературы»
2. Установить сроки проведения муниципального этапа Всероссийских конкурсов 
«Учитель года России» в Республике Татарстан и «Лучший учитель татарского 
языка и литературы в 2020-2021 учебном году с 18 января по 27 января 2021 года.

mailto:letc@inbox.ru
mailto:letc@inbox.ru
mailto:1976-00@list.ru


3. Определить базовыми площадками по проведению конкурсов муниципального 
этапа МБОУ «Лаишевская СОШ №2 имени Героя Советского Союза Б.К. 
Кузнецова» и МБОУ «Именьковская СОШ».
4. Руководителям вышеперечисленных школ создать необходимые условия для 
организации и проведения муниципальных этапов Всероссийских конкурсов 
«Учитель года России» в Республике Татарстан в 2020-2021 учебном году и 
«Лучший учитель татарского языка и литературы в 2020-2021 учебном году».
5. Утвердить:
-положение о муниципальном этапе конкурса «Учитель года России» и «Лучший 
учитель татарского языка и литературы в 2020-2021 учебном году» (приложение 1);
- состав жюри муниципального этапа (приложение 2)
- смету расходов на проведение муниципального этапа Всероссийских конкурсов 
«Учитель года России» в Республике Татарстан в 2020-2021 учебном году и 
«Лучший учитель татарского языка и литературы в 2020-2021 учебном году» 
(приложение 3.)
6. Руководителям общеобразовательных учреждений обеспечить участие учителей в 
вышеперечисленных конкурсах. (Участникам конкурса и сопровождающим 
необходимо получить справку об отсутствии контактов с инфекционными 
больными).

т" приказа возложить на заместителя начальника по

Л.И. Хусайнова


